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29 stycznia 2018

O współpracy szkół zawodowych w mieście Namur w
Królestwie Belgii

22 stycznia 2018 r. przedstawiciele miasta  Busko – Zdrój, Uzdrowiska Busko – Zdrój S. A.
oraz Starostwa Powiatowego w Sandomierzu i Miasta Sandomierz spotkali się z Czesławem
Siekierskim, Posłem do Parlamentu Europejskiego i jednocześnie Przewodniczącym Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Parlamencie Europejskim. Rozmowy dotyczyły m.in. reform i
propozycji zmian legislacyjnych Wspólnej Polityki Rolnej i polityki spójności uwzględniając
współczesne wyzwania Europy jak m.in. globalizacja, liberalizacja handlu czy migracja. W
spotkaniu uczestniczyli członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik oraz Grzegorz
Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.
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O promocji gospodarczej z europejskiej perspektywy przedstawiciele regionu
świętokrzyskiego mogli porozmawiać z JE Arturem Orzechowskim Ambasadorem RP w
Królestwie Belgii oraz Bogdanem Wentą, Posłem do Parlamentu Europejskiego, Członkiem
Komisji Rozwoju oraz Komisji Edukacji i Sportu w Parlamencie Europejskim podczas
popołudniowej wizyty 23 stycznia 2018 r. w siedzibie Biura Regionalnego Województwa
Świętokrzyskiego w Brukseli – Domu Polski Wschodniej w Brukseli.

Ostatni dzień rozmów dotyczył nawiązania współpracy pomiędzy szkołami zawodowymi o
profilu hotelarsko – gastronomicznym oraz współpracy międzyregionalnej pomiędzy
samorządami z regionu świętokrzyskiego i Namur w Belgii. Z inicjatywy JE Ambasadora
Orzechowskiego przedstawiciele szkół z Buska – Zdroju oraz Sandomierza mieli możliwość
zapoznać się z bogatymi, ponad 80-letnimi tradycjami Szkoły Hotelarsko – Gastronomicznej
w Namur. Dzięki wysokiemu poziomowi kształcenia praktycznego tej szkoły realizowane są
liczne przedsięwzięcia, m.in.: uroczyste przyjęcia w Pałacu Królewskim i prowincji dla Jego
Wysokość Króla Alberta II wraz z Małżonką.

Przedstawiciele Szkoły zaprezentowali belgijskie założenia systemu szkolnictwa
zawodowego oraz osiągnięcia kadry i uczniów w ramach angażowania się w liczne konkursy
kulinarne w Belgii: Romeyer, Michel Servet, St-Hubert, Escoffier, Barman junior, a także na
arenie międzynarodowej: Maurice des Ombiaux, Euro-Toque, Eurhodip.

W efekcie prowadzonych rozmów zaplanowane zostały rewizyty w regionie świętokrzyskim
w drugim i trzecim kwartale 2018 r.

Organizatorem wydarzenia było Biuro Regionalne Województwa Świętokrzyskiego w
Brukseli, funkcjonujące w ramach Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu
Marszałkowskiego w Kielcach.
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